B.\RIL\ no C:\R ':\S

'4.no 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

20WDD O Requerimento
X Indicação Nº. 187/2023
O Moção

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO- PSB;

Senhor Presidente,

/ Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e delib~ração
do Plenário, seja enviado expediente ao SENHOR PREFEITO, com cópia ao SECRET ARJO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS ou ao Departamento
Cpmpetente, que adote providências para instalação de placas de identificação com o nome de
Ruas no Setor Dermat, bem como, em todos os Bairros da Cidade, onde não existem tais
identificações.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido é pertinente visto que, na grande maioria dos
bairros de nossa Cidade, os entregados, carteiros e quem precisa localizar um determinado
e1í1dereço, encontra dificuldades, pois nos bairros não há sinalização indicando o nome da rua e
número da residência.

L Essa situação gera descontentamento dos moradores que por diversas vezes
nr o recebem postagem ou mercadorias pelo motivo acima citado.

Desta feita, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e ao Ilustre Secretário
de Transportes e Serviços Públicos, que após verificação do setor competente, que adote
p~ovidências para colocação de placas indicativas denominando as ruas e número da residência
em todos os bairros de Barra do Garças, que não possuem tais sinalizações.

1 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 16 de
março de 2023.

Aprovado por UneA1:midf~d8
de vereadore~ prn~rit~s
ern s~·ssão ordinária do
Dic: . .:2o [ I o 3 / .;2_3

stentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas. mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br